cuis, aquis, aquarumve decursibus, vel reliquis quibuscumque beneficiis Abba de ipsa basilica vel agentes ejus in eorum debeat dominatione revocare perpetualiter possidendum; habendi, tenendi, vel quicquid exinde pro opportunitate antedictæ Ecclesiae elegerint faciendo liberam in omnibus habent potestatem. Si quis verò, quod futurum esse non credimus, nos ipse, quod abfit, aut aliquis de hereditibus nostris, seu qualibet opposita persona, calliditate commotus, aut cupiditate prævenitus, contra hanc epistolam donationis nostræ, quam spontanea voluntate propter nomen Domini fieri decrevimus, venire aut eam infrangere conatus fuerit, iram trinæ magestatis incurrit, & cum supra scripto sancto illo ante tribunal Christi deputat rationes; insuper inferat partibus ipsius basilicæ, cum cogente fisco, auri libras tantas, argenti tantas, & quod repetit vindicare non valeat; sed præsens epistola omni tempore firma & inviolata permaneat, stipulatione subnixa.

Charta inter donationis inter viro & feminam de eorum res.

VII. Quicquid enim inter conjugatos de propria facultate, manente caritate, pro amore dilectionis in invicem condonare placuerit, scripturarum necesse est titulis allegare, ne in posterum ab hereditibus eorum vel a quoque posset convelli: quia secundum legem, si manente coniugio vir uxori vel uxori marito aliquid donaverit, si is cui donatum est prior mortuus fuerit, apud donatorem ea quæ donata fuerint remanebunt. Igitur ego in Dei nomine ille, & te dulcissima conjux mea illa, dum & inter nos procreatione filiorum minimè esse videtur, ideo convenit nobis ut omne corpore facultatis nostra invicem usufructuario ordine condonare debeamus, quod ita & fecimus. Prinde dono tibi, dulcissima conjux mea, si mihi in hunc seculum suprestis fueris, omni corpore facultatis mea, tam de alode, aut de comparatum, vel de qualibet adtructu, ubi cumque habere videor, & quod pariter in conjugium positi laboravimus, tam terris, villabus, domibus, cum omni praesidio, accolabus, mancipiis, vineis, campis, pratis, aquis, aquarumve decursibus, aurum, argentum, vestimenta, peculium utriusque sexus majore vel minore, ita ut dum vixeris usufructuario ordine valeas poscidere vel dominare, excepto quod pro animæ remedium ad loca fan-

ctorum condonavimus, ut inspecta nostra delegatione in omnibus conservetur, & quantumcumque de alode nostra post meum discessum pro communi mercede ad loca sanctorum legaliter condonare & delegare volueris, hoc licentiam habeas faciendo, & inspecta delegatione inconsumptum permaneat, in reliquo vero omnes res ipsas, quantum post tuum discessum intestamentum remanferit, ad nostros legitimos revertatur heredes. Similiter & ego illa, dulcissime jugalis meus ille, commonet me dulcitudo tua, in compensatione rerum tuarum quod in me vifus es contulisse, si mihi in hunc seculum suprestis fueris, dono tibi omni corpore facultatis meæ, ubicunque, undecunque, tam de hereditate parentum quam de comparatum, vel quod pariter laboravimus, totum & ad integrum, tam in villabus, domibus, & cetera, excepto quod pro anima remedio ad loca sanctorum delegavimus, ut inspecta ipsa instrumenta, in omnibus conservetur, & quod de ipsa alode mea post meum discessum pro communi mercede ad loca sanctorum *** vel ingenuos relaxare volueris, licentiam habeas, & inspecta ipsa instrumenta, in omnibus conservetur. Post tuum quoque discessum, quicquid intestamentum remanferit, ad nostros heredes, qui tunc propinquiores fuerint, revertatur. Si vero, quod futurum esse non credimus, aliqui de heredibus nostris vel quicunque contra hanc interdonationem, unde inter nos uno tenore conscriptas firmavimus, venire aut infrangere voluerit, nullatenus valeat vindicare, sed inferat partibus vestris, cum cogente fisco, auri libras tantas, argentinas; praesente vero epiftola in nullo possit convelli, sed firma & inlibata permaneat.

Item alia fine aliqua minutiæ.

VIII. *Ista alia à capite infar prioris usque dum advixeris usufructuario ordine debetas possidere, post tuum quoque discessum ad legitimos nostros revertatur heredes, & nullum pontificium quicquam exinde alienandi aut minuandi habere non debeas. Similiter & ego illa, dulcissime jugalis meus ille, commonet me dulcitudo tua in compensatione rerum tuarum, quod in me vifus es contulisse, si mihi in hoc seculum suprestis fueris, omnes res meas quacunque, aut ubiunque, tam in terris, & reliqua, sub usu beneficio debetas possidere,*

& nullum pontificium quicquam exinde alienandi aut minuandi præter usum tantum non habeas, & post tuum discessum ad legitimos nostros revertatur heredes.

Charta obnoxiationis à patre in filiis facta.

IX. Dulcissimis filiis meis illis ego ille. Omnibus non habetur incognitum qualiter ante hos annos villas alias nuncupantes illas, fitas ibi, genetricie vestra illa, antequam eam meo sociæ sem conjugio, per epiftolam cessionis aut libellum dotis vifus sum condonasse. Sed dum & ipsa, peccatis meis facientibus, ab hac luce discessit, & vos omni alode ipsius genetricie vestra illa, juxta quod & ratio præstis, mecum exinde in prefentia bonorum hominum aut Regis altercatis, per ipsam epiftolam, quam in eam feceramus, contratos evindicatis, & in vestra potestate omne alode ipsius recepistis. Sed dum mea fuit petitor, & vos, ut concedet bonis filiis, voluntatem meam obtemperantes, ipsas villas vel res que fuerunt genetricie vestra, quas ego ei dedi vel condonavimus, mihi ad usum beneficij tenere & excolere absque ulla vestra præjudicio permisisti, ideo nobis complacuit alias villas nostras illas pro vestra benevolentia & suprascripto ulla de villas vestras per hanc epiftolam obnoxiationis vobis obnoxiasse; ita ut deinceps tam suprascriptas villas quam etiam & illas quas supra scriptæ genetricie vestra per meam epiftolam contuleram, per vestro beneficio excolere debeamus, & nullum pontificium de omnia suprascripta nec vendere nec alienare nec concambiare nec per qualibet ingenio minuare habere non debeam potestatem, nisi tantum usum, sed per hanc epiftolam obnoxiationis meæ in vestra sint arbitrio & potestate, & quandocunque volueritis, & vobis placuerit, absque ulla mea contrarietate aut repetitione omnia superius prænotata, tam quod vestrum antea de parte genetricie vestra fuit alode, quam & illas alias nuncupantes sic, quod vobis pro ipso usu vifus sum obnoxiasse, in vestra debeat revocare dominatione perpetuæliter ad possidendum, vel quicquid exinde facere volueritis, liberam inde habeatis potestatem, absque alia aliqua intercedente precaria, sed per hanc obnoxiationem, ac si semper per quinquennium renovata fuisset, perpetua valeat obtinere vigorem. stipulatione subnixa. Actum & reliqua.

Cc iij

*Epiſtolat cām in loco filiorum nepotes
inſtituntur ab ayo.*

X. Dulcissimis nepotibus meis illis ego ille. Quicquid filii vel nepotibus de facultate pater cognoscitur ordinasse, voluntatem eius in omnibus lex Romana constringit adimplere. Ideoque ego in Dei nomine ille, dum & peccatis meis facientibus genetrix vestra filia mea illa, quod non optaveram, tempore naturaſ ſuę completere ab hac luce difceſſit, ego verò pensans confanguinitatis cauſa, dum & per lege cum ceteris filii meis avunculis veſtris in alode meo ſuccedere minimè potuerat, ideo per hanc epiftolam vos, dulcissimi nepotes mei, volo ut in omni alode difceſſum, ſi mihi ſuprefcis fueritis, hoc eft, tam terris, domibus, accolabus, mancipiis, vineis, filvis, campis, pratis, paſciis, aquis, aquarūmve decurſibus, mobilibus & immobilibus, peculium utriusque ſexus maiore vel minore, omnique ſupelleſtile domus, in quodcumque dici poſt, quicquid ſupradicta genetrix veſtra, ſi mihi ſuprefcis fuifſer, de alode mea recipere potuerat, vos contra avunculos veſtrorum filios meos praefata portione recipere faciat, & dum ipius filia mea genetrix veſtre, quando eam nuptiam tradiri, in aliquid de rebus meis mobilibus, drappos, fabricaturas, vel aliqua mancipia in ſolidos tantos dedi, vobis hoc in parte veſtra ſupputare contra filii meis faciat. Et si amplius vobis inſuper de praefidio noſtro obvenerit, tunc cum filii meis avunculis veſtris portionem vobis ex hoc debitam recipiat, & quicquid exinde omnia ſuperius conſcripta facere voluerit, liberam habeatis in omnibus poſteſtatem. Si quis verò, quod futurum eſſe non credimus, aliquis de heredibus vel proheredibus meis, vel qualibet perſona, contra hanc epiftolam venire tentaverit, aut eam infrangere voluerit, inferat vobis tan, & quod repetit nullatenus vindicare valeat; ſed praefens epiftola omni tempore firma permaneat, cum ſtipulatione ſubnixa. Aetum illo.

Charta qui filio aut nepote ſuo aliiquid meliorare voluerit.

XI. Dulcissimo filio vel nepote meo illi ego ille. Quicquid pater unumquemque de filii vel nepotibus plus habere voluerit, hoc ſibi ſecundum legi ordinem ſine conſortio repetitione defendat, nec praefumat aliquis contra voluntatem patris agere. Igitur ego in Dei nomine ille, dum

& mihi jam ſenectus adgravat, & neceſſates meas ut oportet procurare non valeo, & tu mihi in neceſſitatibus meis ſolatum præbere non defiſtiſ, & di noctuque deſervire non ceſſas, ideo pro bonitate & pro reſpectu ſervitij tui, qua circa me defudas, cedo tibi ceſſumque in perpetuum eſſe volo, & de meo jure in tua transfundō dominatione & poſteſtate, abſque conſortio fratrum tuorum vel filiis meis, loco nuncupante illo, quicquid ibidem uſque nunc tam de alode parentum quām de reliquo adraſtu viſus ſum tenuiſſe, unā cum terris, domibus, aedificiis, accolabus, mancipiis, vineis, filvis, campis, pratis, paſciis, aquis, aquarūmve decurſibus, mobilibus & immobilibus, peculium utriusque ſexus maiore vel minore, omnique ſupelleſtile domus, in quodcumque dici poſt, quicquid ſupradicta genetrix veſtra, ſi mihi ſuprefcis fuifſer, de alode mea recipere potuerat, vos contra avunculos veſtrorum filios meos praefata portione recipere faciat, & dum ipius filia mea genetrix veſtre, quando eam nuptiam tradiri, in aliquid de rebus meis mobilibus, drappos, fabricaturas, vel aliqua mancipia in ſolidos tantos dedi, vobis hoc in parte veſtra ſupputare contra filii meis faciat. Et si amplius vobis inſuper de praefidio noſtro obvenerit, tunc cum filii meis avunculis veſtris portionem vobis ex hoc debitam recipiat, & quicquid exinde omnia ſuperius conſcripta facere voluerit, liberam habeatis in omnibus poſteſtatem. Si quis verò, quod futurum eſſe non credimus, aliquis de heredibus vel proheredibus meis, ſeu qualibet perſona, contra hanc ceſſionem meam quoquo tempore venire aut eam infrangere voluerit, inferat tibi cum cogente filio aurantum, & quod repetit vindicare non valeat; ſed praefens epiftola firma permaneat, ſtipulatione ſubnixa. Aetum.

Charta ut filia cum fratribus in paterna ſuccedat alode.

XII. Dulcissima filia mea illa, ego ille. Lex Salic.
tit. 61. c. 6. Diuturna, ſed impia, inter nos conſuetudo tenetur, ut de terra paterna fores cum fratribus portionem non habeant. Sed ego perpendens hanc impietatem, ſicut mihi à Deo æqualiter donati eſtiſ filij, ita & à me ſitiæ æqualiter diligendi, & de reſ meas poſt meum difceſſum æqualiter grauelit. Ideoque per hanc epiftolam te, dulcissima filia mea, contra germanos tuos filios illos in omni hereditate mea æqualem & legitimam eſſe conſtituo heredem, ut tam de alode paterna quām de comparatum vel mancipia aut praſidium noſtrum vel quodcumque moriens reliquerō, æquale lance cum filiis meis germanis tuis dividere vel exæquare debeas, & in nullo penitus portionem minorem quām ipſi non accipias, ſed omnia vel ex omnibus inter vos dividere vel exæquare æqualiter debeat. Si quis verò, & quod ſequitur.

*Si quis extranco homine in loco filiorum
adoptaverit.*

XIII. Domino fratri illo ille. Dum peccatis meis facientibus, diù orbatus à filii, & mihi paupertas & infirmitas afficeret videtur, & te, juxta quod inter nos bona pacis placuit atque convenit, in loco filiorum meorum viuis sum adoptasse, ita ut dum advixero, viatum & vestitum, tam in dorso, quam in lecto, seu calciamentum mihi in omnibus sufficienter impertias & procures, & omnes res meas, quacunque habere videor, tam manfo, vinea, prato, peculio, seu reliqua supellecstile domus mei, salvo jure ille, me vivente in tua potestate recipere debebas, propterea tibi hanc epistolam fieri decrevi, ut neque ego, nec nullus de hereditibus meis, aut quicunque hanc convenientiam inter nos factam emutare non posset, sed sicut superius continetur, mea necessitate, dum advixero, debebas procurare, & omnes res meas & ad praefens & post meum discessum in tua potestate permaneant, & quod tibi exinde placent faciendi liberam habeas potestatem. Quod si aliquis hoc quoquo tempore emutare voluerit, inferat tibi tantum, & quod repetit vindicare non valeat, sed praefens epistola omni tempore firma permaneat.

Partem inter parentes de eorum hereditate.

XIV. Quicquid enim inter propinquos de alode parentum, non à judicaria potestate coacti, sed sponte, manente caritate, justè debita unicuique portio terminatur, non de rebus detrimentum, sed augmentum potius potest esse censendum. Et ideo necesse est inter se eorum facta scripturarum serie alligari, ne ab aliquibus in posterum valeat refragari. Ideo dum inter illo & germano suo illo de alode genitoribus eorum ill. & ill. bona pacis placuit atque convenit ut eam inter se manente caritate dividere vel exaequare deberent, quod ita & fecerunt. Accepit itaque ille villas nuncupantes illas, sitas ibi, cum mancipia tanta illa similiter. De praefidio vero, drappos, fabricaturas, vel omni supellecstile domus, quicquid dici aut nominari potest, æqualentia inter se vii sunt dividisse vel exæquasse, & hoc invicem pars parti tradidisse, & per fistula omnia partitum esse dixisse. Propterea praefentes epistolas duas uno tenore conscriptas locum pachionis inter se vii sunt conscripsisse, ut nullus deinceps contra pare suo, nisi quod ad praefens accepit, de ipsa alode

genitore eorum amplius requirendi pontificium habere non debeat. Quod si aliquando aliquis ex ipsis aut heredes eorum hoc emutare voluerint, aut amplius requirere quam accepit voluerit aut adsumere, inferat pari suo ista tuta servantia aurum libras tantas, argenti pondus tanta, & quod repetit vindicare non valeat, sed praefens pactio omni tempore firma permaneat. Stipulatione subnexa. Actum.

Libellum dotis.

XV. Quod bonum, faustum, felix, prosperum eveniat. De disponendis maritandisque ordinibus, ac procreatione liberorum, causis quæ stant necesse est, ut omnia, etiam donatio, per scripturarum seriem pleniorum obtineant firmatatem. Donat igitur ille honesta puella ac nurui sua illæ, sponsa filio suo illo, ante die nuptiarum, donantisque animo transfert atque transcribit, hoc est, in tanto dono villa nuncupante illa, sitam ibi, cum domo condigna ad habitandum, vel omni integritate ibidem aspiciente. Similiter & in dotis titulum alias villas nuncupantes illas, sitas ibi, mancipia tanta illa & illa, inter aurum & argentum, fabricaturas in solidos tantos, caballos tantos, boves tantos, gregem equarum, gregem armaturum, gregem porcorum, gregem ovium, ita ut haec omnia per manu sua ad superscripta puella nuro sua illa ante die nuptiarum debeant pervenire & in sua dominatione revocare, vel quicquid exinde facere voluerit liberam habeat potestatem. Quod si quis contra hunc libellum dotis venire & eum infringere conaverit, inferat partibus ill. tantum, & reliqua.

Si aliquis puella invitata traxerit.

XVI. Dulcissima conjugi mea illa, ille. Dum & te per voluntate parentum tuorum habui disponitam, & absque tua vel parentum tuorum voluntate, rapto scelere, meo conjugio sociavi, id est, dum & te faciente contorno contra voluntatem parentum tuorum rapto scelere in conjugio sociavi, unde vita periculum incurre debui, sed intervenientes sacerdotes vel bonis hominibus vitam obtinui, sicut tamen ut quod tibi in tanto dono, vel in dotis titulum, ante die nuptiarum, si te disponitam habuisssem, conferre debueram, per hanc epistolam compositionalem aut, si convenit, cessionem firmare deberem, quod ita & feci. Ideoque dono tibi locello nuncupante illo, situm in pago illo, cum dominibus ad manendum coadagnis, vel

omnia intrinsecus utensilia necessaria, cum terris, accolabus, mancipia tanta illa, vienies, filiis, pratis, paucis, vel reliquis quibuscumque beneficis, caballos tantos, boves tantos, gregem equorum, gregem armentorum, gregem porcorum, gregem ovium, inter aurum & argentum, fabricaturas in solidos tantos, drappos tantos, hæc omnia superius comprehensa à die praefente in tua tradidi potestate & dominatione possidendum, habendi, tenendi, vel quicquid exinde elegeris faciendo libram habeas potestatem. Si quis verò. & cetera.

Qualiter in uno volumine testamentum duarum personarum condatur.

XVII. Regnante in perpetuo Domino nostro Iesu Christo, loco illo, anno illo, regnante illo Rege, sub die illo, ego ille & conjux mea illa fana mente integrōque confilio, metuentes casus humanae fragilitatis, testamentum nostrum condidimus, quem illi notario scribendum comisimus, ut quomodo dies legitimus post transitum nostrum advenierit, recognitis sigillis, inciso lino, ut Romanæ legis decrevit auctoritas, per inlustris viros illos, quos in hac pagina testamento nostri legatarios instituimus, gestis reipublicæ municipalibus titulis eorum profectione ab ipsis muniantur. Igitur cùm jubente Domino de istius vitæ cursu migraverimus, tunc quicquid in omnibus pridie quam moriamur tenere videmus, quicquid ex proprietate parentum, vel proprio labore, seu ex munificentia à pīs Principibus percipere meruius, vel de quibuslibet tirulis atque contrafibis venditionis, cessionis, donationis, vel undique Domino adjuvante ad nostram pervenit dominationem, tu tunc dulcissima conjux mea illa, heredes quoque meos quos esse volo, hereditatem meam habetote. Reliqui verò ex heredes sint. Ergo excepto quod uniuicue per hoc testamento dedero dareque iussero, id ut fiat, detur, præstetur, impleatur, te, omnipotens Deus, testem committo. Villas verò illas & illas, sitas in pago illo, filius noster ille recipiat. Similiter villas illas sitas in pago illo filius meus vel filia illa recipiat. Villas illas basilica illa vel monasteria sitas ibi recipiat. Id ut fiat, detur, præstetur, impleatur, te omnipotens Deus ad defensandum committo; licet de omnibus, dum advivimus, nostrum reservavimus usum. Sed dum in villas aliquas, quas superius memoravimus, quas ad loca sanctorum heredibus

nostris deputavimus, quod pariter stante conjugio adquisivimus, prædicta conjux nostra tertiam inde habere potuerat, propter ipsam tertiam villas nuncupantes illas, sitas in pagos illos, in integritate, si nobis subprefitis fuerit, in compensatione recipiat. Et quicquid exinde pro commune mercede, vel in pauperibus, aut benemeritis nostris facere decreverit, licentiam habeat. Et post ejus discessum, si aliquid intellectamentum remanserit, heredes nostri recipiant. Liberos, liberas, quos quaque pro anima remedium fecimus, aut in ante facere voluerimus, & eis epistolas manu nostra firmatas dederimus, obsequium filiorum nostrorum habere cognoscant, & oblatu vel luminaria, juxta quod ipsas epistolas continent, ad sepulchra nostra tam ipsi quam proles eorum implore studeant. Et quibus aliquid de facultate nostra contulimus, singulariter in hoc testamentum nostrum inferere curavimus. In reliquo verò, qualecumque à quoque epistolas de nomine nostro manus nostras firmatas ostendas fuerint, & ante hoc testamentum prænotas, quas hic non commemoravimus, excepto de ingenuitatibus, quas pro anima nostra remedium fecimus aut adhuc facere voluerimus, vacuas permaneant. Et qui ex nobis pari suo suprestis fuerit, & per qualecumque instrumentum de supra scripta facultate in cuiuslibet persona vel benemeritos nostros munere aliquid contulerimus, in quantum lex permittit, firma stabilitate debeat perdurare. Reliquas verò epistolas vacuas & inannis permaneant. Et sic nobis pariter convenit; si tu mihi, dulcissima conjux, suprestis fueris, & ad alio matrō, quod tibi Deus non permittar, transire volueris, omnem facultatem meam, quod ad usū fructu possidere tibi concessimus, vel quod à die praefente deputavimus, & habere potueras, hoc præstabilitate heredes nostri recipient inter se dividendum. Itēque ego illa ancilla tua, Domne & jugalis meus ille, in hoc testamentum promissima voluntate scribere atque perpetua conservatione rogavi, ut si tu, Domne & jugalis meus, mihi suprestis fueris, omni corpore facultate mea, quantumcumque ex successione parentum habere videor, vel in tuo servitio pariter laboravimus, & quod in tertia mea accepi, in integrum, quicquid exinde facere elegeris, aut pro anima remedium in pauperes dispensare, aut ad vassos nostros vel benemeritis

benemeritis nostris, absque repetitione heredum meorum quod tua decrevit voluntas faciendi liberam habeas potestatem. Et post discessum vestrum, quod non fuerit dispensatum, ad legitimos nostros revertatur heredes. Hanc paginam testamenti & manus nostras propria subscriptionibus, quod ex consuetudine habuimus, subscriptissimus, & per personas reliquas studuimus subscriptionibus roborari. Et ut hæc pagina hujus testamenti in dispensatione venire non possit, si quæ lituræ, caraxature, adjectio[n]es, superditione[n]ve facta sunt, nos eas fecimus vel facere jussimus, dum testamentum nostrum sa-pius recurrimus vel emendavimus. Si quis nostra voluntate resistere aut testamentum nostrum cuiuslibet calliditas conatus fuerit casu aliquo refragari, id implorantes divini nominis majestatem obtestamur ut pro nostrom omnium criminum ac peccatorum obnoxius in die judicij teneatur expers Ecclesiæ catholice communio[n]is & pacis ante tribunal Christi pro violata defuncti voluntate compellatur subiurationem, atque in eum Dominus suam ultiōrem, quam promisit iustis, cùm venerit seculum judicare per ignem, ferriatur, & accipiat in conspectu ejus damnationem perpetuam, quam suscepit Iudas traditor Domini. Illud namque intimare volumus, ut si aliquis heredibus vel proheredibus nostris seu qualibet persona contra hanc testamenti paginam, quam plena & integra voluntate fieri rogavimus, venire aut aliquid pulfare voluerit, inferat contra quem repetit tantum & alium tantum quantum in hunc testamento continetur scriptum, & infuper facias fisco auri libras tantas, argenti tantas, & quod repetit vindicare non valeat.

Securitas pro homicidio facta.

XVIII. Domino fratre illo ille. Dum & infigante adversario, quod non debueras, germano nostro illo viuis es interfecisse, & ob hoc vitæ periculum incurrere potueras, sed intervenientes sacerdotes & magnificis viris, quorum nomina substs tenentur adnexa, nos ad pacis concordiam ob hoc viisi fuerunt revocasse, ita ut pro ipsa causa solidos tantos in pagalia mihi dare deberes, quos & in prefente per vuadio tuo viuis estransfolsisse, & nos ipsa causa per festuca contra te viuis sum vuerpisse. Propterera, juxta quod convenit, hanc epistolam securitas in te nobis

Tom. II.

conscr̄bere complacuit, ut de ipsa morte germano nostro nec à me nec ab heredibus meis aut suis, nec de judicaria potestate, nec à quiclibet nullo casu nec refragatione aliqua aut damnitate amplissimis habere non pertimescas, sed in omnibus exinde ductus & absolutus appareas. Et si fortasse ego ipse aut aliquis de heredibus meis vel quicunque te ob hoc inquietare voluerit, & à me defensatum non fuerit, inferamus tibi cum cogente fisco duplum quod nobis dedisti, & quod repetit quis vindicare non valeat, sed præsens epistola securitatis à me facta firma permaneat, stipulatione subnexa.